
 

 

 

 

 

 
  ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 

Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it   e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA PER AVVIO DELLA PROVEDURA di affidamento diretto del servizio di fornitura dei libri di testo da 
erogare in comodato agli allievi iscritti alle classi prime, seconde e terze delle Scuole Secondarie di 1° grado 
di Codroipo e di Varmo (Legge Regionale n. 1 del 26/01/2004) per l'anno scolastico 2022/23; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, contenente il "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione am-

ministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.” 

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, di attuazione del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50, approvate dal Consiglio dell’Autorità, con 

delibera n. 1097 del 26/10/2016 ed aggiornate al D. Lgs 19/04/2017, n. 56 con Delibera del Consiglio n. 206 del 

01/03/2018; 

VISTA la L.R. 13/2018 e ss.mm.ii; 

VISTE le linee guida triennali per il diritto allo studio, approvate con deliberazione di Giunta regionale del 05/03/2021 

n. 330; 

VISTO il riparto dei contributi dell’Agenzia regionale per il diritto allo studio per l’a.s. 2022/23; 

VISTO il Programma Annuale – Esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’acquisto dei libri di testo da fornire in comodato gratuito agli alunni delle classi 

prime, seconde e terze delle Scuole Secondarie di 1° dell’Istituto Comprensivo di Codroipo; 

RILEVATA l'assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire; 

RILEVATA l'esigenza di avviare una procedura per l'affidamento del servizio di fornitura dei libri in comodato gratuito per l'anno 

scolastico 2022/223; 

ACCERTATA la copertura finanziaria; 

APPROVATI gli atti di gara inerenti la presente procedura ovvero la lettera di invito ed i relativi allegati; 

VISTA la determina prot. n. 9106 del 03/06/2022per l’avvio dell’indagine di mercato tramite pubblicazione all’albo e sul sito 

dell’istituto di una manifestazione d’interesse; 

VISTO l’avviso di manifestazione d’interesse prot. n. 9111 del 03/06/2022; 

VISTO che entro il termine del 13/06/2022 - ore 09.30 - risulta regolarmente pervenuta n. 1 manifestazioni di interesse; 

CONSIDERATO che l’art.4 dell’avviso di manifestazione di interesse prot.n°9111 del 03/06/2022 prevede la prosecuzione delle 

fasi della procedura di affidamento con la richiesta di offerta anche in presenza di un’unica manifestazione d’interesse 

pervenuta entro i termini stabiliti; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente Determina; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di procedere alle fasi successive dell’affidamento mediante richiesta di offerta all’operatore Coop Alleanza 3.0 s.c., 

unico operatore che ha risposto all’avviso di manifestazione d’interesse; 

• di procedere alla valutazione dell’offerta secondo quanto sarà indicato nella lettera di invito; 

• di individuare, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.  il Dirigente Scolastico Erminia Salvador in qualità 

di Responsabile Unico del procedimento; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Erminia Salvador

 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009596 - 13/06/2022 - VI.10 - I

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it
mailto:UDIC849001@pec.istruzione.it

		2022-06-13T10:10:28+0000
	SALVADOR ERMINIA




